
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 619, 14 DE ABRIL DE 2025. 

0 PREFEITO DE TEOTÔNIO VILELA, PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA, 

usando das atribuições legais e do que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais 

Diplomas Legais, em consonância ao disposto no § 22 do art. 137, c/c art. 143, da Lei n° 933 

de 27 de agosto de 2015; 

RESOLVE: 

Art. 12. Nomear os servidores o Sr. EDINALDO DE OLIVEIRA SANTOS, ocupante 

do cargo efetivo de Agente de Endemias, matricula n° 3113, inscrito no CPF sob o ng. 

###.437.24*#-##, Presidente, a Sra. PAULA FERREIRA DAMASCENO, ocupante do cargo efetivo 

de Auxiliar Administrativo, matricula n° 27769, inscrita no CPF sob o ng. CPF/MF. 

#4*4*.118.1##-##- Secretária e o Sr. GIVALDO NATIVIDADE COSTA, ocupante do cargo efetivo 
de Professor, matricula n° 300, inscrito no CPF sob o ng. ###.697.1##-##- Vogal, para compor 
a Comissão de Inquérito Administrativo - CIA, instaurados no âmbito da Prefeitura Municipal 
de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, cujos mandatos serão exercidos, em caráter de 
exclusividade e sem prejuízos para suas respectivas atividades funcionais. 

Art. 22. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32. Fica revogada as demais disposições em contrário. 

Dê-se ciência, Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em Teotônio Vilela —AL, 14 de abril de 2025. 

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIR 

Prefeito 

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar — Centro — CEP: 57265-063— Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 — e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 


